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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 43 Masc., 200m Estilos 14 anos e mais velhos
17/03/2024 - 18:05 Resultados
Rec Nacionais Open 1:58.19 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 06/04/2019
Rec Nacionais Sen 1:58.19 Alexis Manacas, SANTOS SCP Coimbra 06/04/2019
Rec Nacionais Jun 18 2:02.55 Jose Paulo, LOPES POR Helsinki (FIN) 06/07/2018
Rec Nacionais Jun 17 2:04.32 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Budapeste (HUN) 17/07/2005
Rec Nacionais Juv A 2:08.11 Carlos Esteves, ALMEIDA CNA Lisboa 31/07/2004
Rec Nacionais Juv B 2:10.83 Jorge Jesus, SILVA SCB Coimbra 26/07/2015
Rec Nacionais Inf A 2:16.63 Alexandre Lages, RIBAS EDV Lisboa 24/07/2011

TA SEN-MASC Sen: 2:31.48  /  TA JUN-MASC Jun: 2:36.00  /  TA JUVA-MASC Juv A: 2:40.53  /  TA JUVB-MASC Juv B: 2:44.29

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. G., MARRAZES 09 Marinha Grande 2:24.48 491 29.77 38.09 43.98 32.64
2. Dinis Valente, ROCHA 09 Estarreja 2:26.26 473 30.65 40.10 42.05 33.46
3. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 2:28.68 450 30.49 40.88 44.40 32.91
4. Guilherme Andre, GASPAR09 Nautico Academico 2:31.20 428 30.93 41.79 43.39 35.09
5. Gabriel Moises, GUERRA 09 Oliveirense 2:33.56 409 31.02 39.56 50.29 32.69
6. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 2:33.96 405 32.88 42.67 43.49 34.92
7. Rodrigo Oliveira, SANTOS09 Alcobaca 2:35.41 394 32.68 41.46 44.71 36.56
8. Hugo Miguel, SANTOS 09 Pimpoes/Cimai 2:36.83 384 32.95 42.90 43.53 37.45
9. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Óbidos Criativa 2:40.36 359 31.82 42.21 46.30 40.03

10. Pedro Fonseca, OLIVEIRA09 Marinha Grande 2:41.13 354 32.81 40.90 50.71 36.71
11. Diogo Silva, FARIA 09 Feirense 2:41.71 350 31.31 43.00 48.83 38.57
12. Rodrigo Cruz, COSTA 09 Sanjoanense 2:41.84 349 33.95 43.25 46.69 37.95

DSQ M., MESQUITA 09 Marinha Grande
SW 7.6 - O/A atleta tocou só com uma mão na parede na viragem aos 150 metros.

DSQ Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense
SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.

Juv A

1. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:20.10 538 29.92 35.83 42.60 31.75
2. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 2:20.74 531 29.91 36.51 42.85 31.47
3. Rafael Pereira, RODRIGUES08 Condeixa Clube 2:21.16 526 30.75 36.42 42.32 31.67
4. Nuno Miguel, ANJOS 08 Galitos / Bresimar 2:22.40 513 28.53 39.41 41.13 33.33
5. Rodrigo Mosca, SILVA 08 Columbofila Cantanhedense2:24.50 491 30.83 38.48 41.54 33.65
6. Miguel Duarte, BATISTA 08 Academico de Viseu 2:25.02 485 31.54 36.80 43.32 33.36
7. Antonio Tomas, TEIXEIRA08 Gafanha da Encarnacao 2:25.75 478 30.63 38.41 43.40 33.31
8. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Sporting Aveiro 2:26.10 475 30.31 37.26 43.82 34.71
9. Vicente Sa, VALE 08 Galitos / Bresimar 2:26.83 468 30.11 39.89 44.37 32.46

10. F., PEREIRA 08 Academica de Coimbra 2:31.62 425 32.13 35.97 48.09 35.43
11. Leonardo Branco, PEREIRA08 O Crasto 2:33.06 413 31.54 41.90 43.74 35.88
12. Samuel Dinis, MAIA 08 Miranda do Corvo 2:33.25 411 32.72 40.16 45.07 35.30
13. Guilherme Franca, COSTA08 Estamos Juntos 2:33.57 409 31.85 42.88 43.68 35.16
14. R., COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 2:34.38 402 31.44 39.78 48.55 34.61
15. Nuno Rodrigo, MACEDO 08 Estamos Juntos 2:36.57 386 32.25 43.12 46.84 34.36
16. Jose Guardado, SILVA 08 Vigor da Mocidade 2:49.71 303 36.77 44.46 50.38 38.10

FTL

DSQ Jorge Lucas, MELO 08 Campinho
SW 7.4 - O/A atleta executou pernadas alternadas aos 150 metros.

Jun

1. Leonardo Jose, CRUZ 07 Alcobaca 2:08.77 693 28.26 32.69 37.45 30.37
2. F., SIMOES 07 CNLeiria 2:16.03 588 28.48 35.07 40.86 31.62
3. Martim Ribeiro, MENESES06 O Crasto 2:17.64 568 29.31 34.85 42.80 30.68
4. Duarte Jose, FERNANDES06 União de Coimbra 2:17.96 564 28.84 38.62 38.29 32.21
5. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:17.98 563 29.16 36.81 41.10 30.91
6. R., RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 2:18.63 556 28.29 34.96 44.75 30.63
7. Goncalo Pereira, COLACO07 CNLeiria 2:20.69 532 29.31 36.44 41.91 33.03
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 43, Masc., 200m Estilos, Jun

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

8. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 2:22.22 515 29.72 38.19 41.09 33.22
9. H., MARTINS 06 Algés e Águeda XXI 2:25.17 484 29.62 39.53 41.36 34.66

10. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natacao/EFAPEL 2:25.99 476 27.73 38.34 45.42 34.50
11. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 2:27.27 463 29.65 42.05 42.23 33.34
12. Martim Nuno, LAVAJO 07 Academico de Viseu 2:31.52 425 30.56 40.43 47.19 33.34

Sen

1. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 2:14.61 607 28.25 34.79 39.20 32.37
2. David Ferreira, RELVAS 03 Marinha Grande 2:16.62 580 28.63 36.90 40.32 30.77
3. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 2:18.47 558 28.79 36.28 42.16 31.24
4. Abel Renato, FERREIRA 05 Algés e Águeda XXI 2:21.29 525 29.56 36.75 43.72 31.26
5. Joao Neves, ALMEIDA 05 Nautico Academico 2:22.46 512 29.55 37.64 42.47 32.80
6. Tomas Carvalho, SANTOS05 Louzan Natacao/EFAPEL 2:23.99 496 29.73 38.28 43.61 32.37
7. Rodrigo Manuel, ROCHA 05 Sporting de Espinho 2:26.60 470 29.95 39.66 42.02 34.97
8. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Vagos 2:28.81 449 30.56 41.28 42.82 34.15
9. R., CARVALHO 03 Galitos / Bresimar 2:29.82 440 31.58 40.27 43.00 34.97

DSQ Guilherme Gomes, SILVA 05 Estamos Juntos
SW6.2 - O/A atleta perdeu a posição de costas no percurso subaquático, após a viragem
mariposa/costas.

Juv B/Abs

1. Leonardo Jose, CRUZ 07 Alcobaca 2:08.77 693 28.26 32.69 37.45 30.37
2. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 2:14.61 607 28.25 34.79 39.20 32.37
3. F., SIMOES 07 CNLeiria 2:16.03 588 28.48 35.07 40.86 31.62
4. David Ferreira, RELVAS 03 Marinha Grande 2:16.62 580 28.63 36.90 40.32 30.77
5. Martim Ribeiro, MENESES06 O Crasto 2:17.64 568 29.31 34.85 42.80 30.68
6. Duarte Jose, FERNANDES06 União de Coimbra 2:17.96 564 28.84 38.62 38.29 32.21
7. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:17.98 563 29.16 36.81 41.10 30.91
8. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 2:18.47 558 28.79 36.28 42.16 31.24
9. R., RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 2:18.63 556 28.29 34.96 44.75 30.63

10. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:20.10 538 29.92 35.83 42.60 31.75
11. Goncalo Pereira, COLACO07 CNLeiria 2:20.69 532 29.31 36.44 41.91 33.03
12. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 2:20.74 531 29.91 36.51 42.85 31.47
13. Rafael Pereira, RODRIGUES08 Condeixa Clube 2:21.16 526 30.75 36.42 42.32 31.67
14. Abel Renato, FERREIRA 05 Algés e Águeda XXI 2:21.29 525 29.56 36.75 43.72 31.26
15. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 2:22.22 515 29.72 38.19 41.09 33.22
16. Nuno Miguel, ANJOS 08 Galitos / Bresimar 2:22.40 513 28.53 39.41 41.13 33.33
17. Joao Neves, ALMEIDA 05 Nautico Academico 2:22.46 512 29.55 37.64 42.47 32.80
18. Tomas Carvalho, SANTOS05 Louzan Natacao/EFAPEL 2:23.99 496 29.73 38.28 43.61 32.37
19. G., MARRAZES 09 Marinha Grande 2:24.48 491 29.77 38.09 43.98 32.64
20. Rodrigo Mosca, SILVA 08 Columbofila Cantanhedense2:24.50 491 30.83 38.48 41.54 33.65
21. Miguel Duarte, BATISTA 08 Academico de Viseu 2:25.02 485 31.54 36.80 43.32 33.36
22. H., MARTINS 06 Algés e Águeda XXI 2:25.17 484 29.62 39.53 41.36 34.66
23. Antonio Tomas, TEIXEIRA08 Gafanha da Encarnacao 2:25.75 478 30.63 38.41 43.40 33.31
24. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natacao/EFAPEL 2:25.99 476 27.73 38.34 45.42 34.50
25. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Sporting Aveiro 2:26.10 475 30.31 37.26 43.82 34.71
26. Dinis Valente, ROCHA 09 Estarreja 2:26.26 473 30.65 40.10 42.05 33.46
27. Rodrigo Manuel, ROCHA 05 Sporting de Espinho 2:26.60 470 29.95 39.66 42.02 34.97
28. Vicente Sa, VALE 08 Galitos / Bresimar 2:26.83 468 30.11 39.89 44.37 32.46
29. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 2:27.27 463 29.65 42.05 42.23 33.34
30. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 2:28.68 450 30.49 40.88 44.40 32.91
31. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Vagos 2:28.81 449 30.56 41.28 42.82 34.15
32. R., CARVALHO 03 Galitos / Bresimar 2:29.82 440 31.58 40.27 43.00 34.97
33. Guilherme Andre, GASPAR09 Nautico Academico 2:31.20 428 30.93 41.79 43.39 35.09
34. Martim Nuno, LAVAJO 07 Academico de Viseu 2:31.52 425 30.56 40.43 47.19 33.34
35. F., PEREIRA 08 Academica de Coimbra 2:31.62 425 32.13 35.97 48.09 35.43
36. Leonardo Branco, PEREIRA08 O Crasto 2:33.06 413 31.54 41.90 43.74 35.88
37. Samuel Dinis, MAIA 08 Miranda do Corvo 2:33.25 411 32.72 40.16 45.07 35.30
38. Gabriel Moises, GUERRA 09 Oliveirense 2:33.56 409 31.02 39.56 50.29 32.69
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 43, Masc., 200m Estilos, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

39. Guilherme Franca, COSTA08 Estamos Juntos 2:33.57 409 31.85 42.88 43.68 35.16
40. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 2:33.96 405 32.88 42.67 43.49 34.92
41. R., COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 2:34.38 402 31.44 39.78 48.55 34.61
42. Rodrigo Oliveira, SANTOS09 Alcobaca 2:35.41 394 32.68 41.46 44.71 36.56
43. Nuno Rodrigo, MACEDO 08 Estamos Juntos 2:36.57 386 32.25 43.12 46.84 34.36
44. Hugo Miguel, SANTOS 09 Pimpoes/Cimai 2:36.83 384 32.95 42.90 43.53 37.45
45. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Óbidos Criativa 2:40.36 359 31.82 42.21 46.30 40.03
46. Pedro Fonseca, OLIVEIRA09 Marinha Grande 2:41.13 354 32.81 40.90 50.71 36.71
47. Diogo Silva, FARIA 09 Feirense 2:41.71 350 31.31 43.00 48.83 38.57
48. Rodrigo Cruz, COSTA 09 Sanjoanense 2:41.84 349 33.95 43.25 46.69 37.95
49. Jose Guardado, SILVA 08 Vigor da Mocidade 2:49.71 303 36.77 44.46 50.38 38.10

FTL

DSQ Guilherme Gomes, SILVA 05 Estamos Juntos
SW6.2 - O/A atleta perdeu a posição de costas no percurso subaquático, após a viragem
mariposa/costas.

DSQ M., MESQUITA 09 Marinha Grande
SW 7.6 - O/A atleta tocou só com uma mão na parede na viragem aos 150 metros.

DSQ Jorge Lucas, MELO 08 Campinho
SW 7.4 - O/A atleta executou pernadas alternadas aos 150 metros.

DSQ Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense
SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.

EXH Yury, FOMIN 06 Louletano / Loule Concelho2:10.50 666 28.02 33.64 38.34 30.50


